
 
 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 003 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        
BASE LEGAL                                                                                                                                                               : ARTÍCULO 11°, INCISO 11.2. DE LA LEY UNIVERSITARIA N° 30220     

ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, ADECUADO A LA LEY UNIVERSITARIA N° 30220 

RESOLUCIÓN N° 0391-2015-CU-R DE FECHA 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD        

N° DE SESIÓN :  
DOCUMENTO (*) :  

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA 

FECHA (**) : 19.12.2023 

HORA (**) : 09:00 A.M. 

LUGAR (**)  : DECANATO, AV. MARTÍNEZ DEL PERIODISMO N° 2060, CHORRILLOS - HUANCAYO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DRA.  MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANA √ -.- 

DR. MANUEL SILVA INFANTES DOCENTE PRINCIPAL √ -.- 

DRA. MERCEDES MERRYL JESÚS PEÑA DOCENTE PRINCIPAL √ -.- 

DR. WILLIAMS OLIVERA ACUÑA DOCENTE PRINCIPAL √ -.- 

MG. WILFREDO HUATUCO MATEO DOCENTE ASOCIADO -.- √ 

MG. MARY RUTH, ROMÁN BRAVO DOCENTE ASOCIADO √ -.- 

MG. JUAN CARLOS SOLANO AYALA DOCENTE AUXILIAR √ -.- 

ALEXANDER TAYLOR MARTÍNEZ CONDORI REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

JEANPOOL ARTURO MOSCOSO ROLDAN REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

BRAYAN ITALO RIVERA ROCA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

PS. LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

 

DESPACHO 

 

1. 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE CONVENIO CON LA FACULTAD DE 
ODONTOLOGÍA DE LA UNMSM. 
 

X 

 

PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO:  
ACTA  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
-.- 

CONOCIMIENTO (++):-.- 

 

2. 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
SOBRE RESULTADOS DE AUDITORIA  

X 

 

PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO:  
ACTA  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
-.- 

CONOCIMIENTO (++):-.- 

 



 
 

3. 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE SUSTENTACIÓN EN PERIODO 
VACACIONAL 

X 

 
 
ACUERDO: DISPONER QUE DURANTE EL PERIODO VACACIONAL SE CONTINUARÁ CON LAS SUSTENTACIONES PARA LA OBTENCIÓN 
DEL TITULO PROFESIONAL. 

DOCUMENTO:  
ACTA  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
-.- 

CONOCIMIENTO (++):-.- 

 

4. 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE INSCRIPCIÓN DE SEMILLEROS DE 
INVESTIGACIÓN 

X 

  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA INSCRIPCIÓN DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
OBSTETRICIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, PROYECTO DENOMINADO 
“PRÁCTICAS DE AUTOCUIDADO EN LA GESTACIÓN EN UN ESTABLECIMIENTO DE SALUD”.  
APROBAR EL PLAN DE TRABAJO DE INVESTIGACIÓN, DOCUMENTO QUE CONSTA DE 61 FOLIOS, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE 
LA PRESENTE RESOLUCIÓN.  
NOMINAR A LOS SIGUIENTES INTEGRANTES DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE OBSTETRICIA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD:  
• DOCENTE ASESOR: OBS. ROCIO ISABEL RAMIREZ MIGUEL  
• ESTUDIANTES:  
1. JIMENA SALI GUTARRA GÓMEZ  
2. LUCIANA FRANCESCA CASTILLLON GARCÍA  

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1324-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

4. 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE INSCRIPCIÓN DE SEMILLEROS DE 
INVESTIGACIÓN 

X 

  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA INSCRIPCIÓN DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ODONTOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, PROYECTO DENOMINADO: 
DETECCIÓN DE GENES (GTFB, GTFC E GTFD) ENVUELTOS EN LA PRODUCCIÓN DE POLISACARIDEOS EXTRACELULARES ESENCIALES 
PARA LA FORMACIÓN DE BIOFILME Y PRESENCIA DE POLIMORFISMOS GENÉTICOS EN LA SECUENCIA DE DNA DE 10 SUB ESPECIES 
DE STREPTOCOCCUS MUTANS.  RES 1325 
APROBAR EL PLAN DE TRABAJO DE INVESTIGACIÓN, DOCUMENTO QUE CONSTA DE 25 FOLIOS, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE 
LA PRESENTE RESOLUCIÓN.  
NOMINAR A LOS SIGUIENTES INTEGRANTES DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD:  
• ASESOR: MG. GEOVANNY NILTON CUYA SALVATIERRA.  
• ESTUDIANTES:  
1. DIEGO ARTURO RUTTI MATOS.  
2. DANIEL ARTURO RUTTI MATOS.  
3. DAMARIS FERNANDEZ MATAMOROS.  
4. SHIRLEY ZAYURI LOZANO ASTO.  
 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1325-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

4. 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE INSCRIPCIÓN DE SEMILLEROS DE 
INVESTIGACIÓN 

X 

  
ACUERDO: POR  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA INSCRIPCIÓN DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, PROYECTO DENOMINADO: 
PROPIEDADES PSICOMÉTRICAS DEL INVENTARIO DE EXPRESIÓN DE IRA ESTADO-RASGO EN ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS DE 
UNA UNIVERSIDAD PARTICULAR DE HUANCAYO – 2024. RES 1326 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1326-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 



 
 

APROBAR EL PLAN DE TRABAJO DE INVESTIGACIÓN, DOCUMENTO QUE CONSTA DE 56 FOLIOS, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE 
LA PRESENTE RESOLUCIÓN. 
NOMINAR A LOS SIGUIENTES INTEGRANTES DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 
• ASESOR: PS. SALVATIERRA ALIAGA, CRISTIAN 
• ESTUDIANTES: 
1. MATOS MEZA JORGE LUIS 
2. CAMARENA VILLANES JUNIOR MOISES 
3. PARIANSULCA NOA, RUTH STEFANI 
4. CHÁVEZ ROMERO, DAYANEE  
 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

4. 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE INSCRIPCIÓN DE SEMILLEROS DE 
INVESTIGACIÓN 

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA INSCRIPCIÓN DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, 
PROYECTO DENOMINADO: FACTORES DE RIESGO Y FRECUENCIA DE CISTICERCOSIS EN CRIADORES DE CERDOS DEL VALLE DEL 
MANTARO – HUANCAYO – 2024.  RES 1327 
APROBAR EL PLAN DE TRABAJO DE INVESTIGACIÓN, DOCUMENTO QUE CONSTA DE 56 FOLIOS, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE 
LA PRESENTE RESOLUCIÓN.  
NOMINAR A LOS SIGUIENTES INTEGRANTES DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA 
VETERINARIA Y ZOOTECNIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD:  
• ASESOR: PHD. EDITH ANCCO GOMEZ (DOCENTE CONTRATADA – TIEMPO COMPLETO)  
• ESTUDIANTES:  
1. LAINES LIZANA ROY JOSE  
2. NUÑEZ HUAYLINOS YULI NORMA  
3. ANTICONA HERRERA SHEYLA ANDREA  
4. QUISPE ROQUE MELSI FIORELLA  

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1327-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

4. 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE INSCRIPCIÓN DE SEMILLEROS DE 
INVESTIGACIÓN 

X 

  
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA INSCRIPCIÓN DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ENFERMERÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, PROYECTO DENOMINADO: 
IMPACTO DE LA PANDEMIA DEL COVID 19 EN LA FORMACIÓN DE FUTUROS ENFERMEROS - UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, 
2023. RES 1328 
APROBAR EL PLAN DE TRABAJO DE INVESTIGACIÓN, DOCUMENTO QUE CONSTA DE 59 FOLIOS, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE 
LA PRESENTE RESOLUCIÓN. 
NOMINAR A LOS SIGUIENTES INTEGRANTES DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 
• ASESOR: MG. JENNY M. CAMARENA HILARIO 
• ESTUDIANTES: 
1. MARTINEZ CONDORI ALEXANDER TAYLOR 
2. LULO BENITES BRAYAN 
3. AGUILAR ESCOBAR RUBI NIEVES 
4. LAURA MEZA LINDA SUNMI 
 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1328-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

4. 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

X   DOCUMENTO:  



 
 

SOBRE INSCRIPCIÓN DE SEMILLEROS DE 
INVESTIGACIÓN 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA INSCRIPCIÓN DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
TECNOLOGÍA MÉDICA, ESPECIALIDAD DE RADIOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES, PROYECTO DENOMINADO: CARACTERIZACIÓN ECOGRÁFICA VESICULAR POST-PANDÉMICA EN ESTUDIANTES DE 
EDUCACIÓN SECUNDARIA BÁSICA REGULAR PÚBLICA, HUANCAYO 2023.  
APROBAR EL PLAN DE TRABAJO DE INVESTIGACIÓN, DOCUMENTO QUE CONSTA DE 50 FOLIOS, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE 
LA PRESENTE RESOLUCIÓN. 
NOMINAR A LOS SIGUIENTES INTEGRANTES DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA 
MÉDICA, ESPECIALIDAD DE RADIOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 
• ASESOR: MG. JOSÉ LUIS NÚÑEZ ROMERO 
• ESTUDIANTES: 
1. NICOLE HUAMANI CAMPOS 
2. CHAMORRO GUILLEN YULIANA ANGELES 
3. GARCÍA HERRERA MIRELY YORSELY 
4. QUINTANILLA CARHUAMACA KATHERIN DAYELI 
 

RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1329-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

4. 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE INSCRIPCIÓN DE SEMILLEROS DE 
INVESTIGACIÓN 

X 

  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA INSCRIPCIÓN DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
PSICOLOGÍA LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, PROYECTO DENOMINADO: 
ANEMIA FERROPÉNICA, ATENCIÓN Y MEMORIA EN ESTUDIANTES DE UNA UNIVERSIDAD PARTICULAR DE HUANCAYO, 2023.  RES 
1330 
APROBAR EL PLAN DE TRABAJO DE INVESTIGACIÓN, DOCUMENTO QUE CONSTA DE 59 FOLIOS, EL MISMO QUE FORMA PARTE DE 
LA PRESENTE RESOLUCIÓN.  
NOMINAR A LOS SIGUIENTES INTEGRANTES DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD:  
• • ASESOR: DRA. LEDA JAVIER ALVA  
• • ESTUDIANTES:  
• 1. TOVAR ROCA, ALFRED WILLIAM  
• 2. VELASQUEZ KNUTZEN, SHARON SHIRLEY  
• 3. TORRES AMARO, CHRISTIAN JHON  

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1330-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

5. 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RECTIFICACIÓN DE ASISTENCIA Y NOTAS EN LA 
ASIGNATURA DE ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DEL VI 
CICLO, SECCIÓN A1 CORRESPONDIENTE AL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2023-2, A FAVOR DE LOS 
ESTUDIANTES LÓPEZ QUINTO JOSÉ MANUEL, 
RODRÍGUEZ CRISPÍN BEATRIZ Y VÁSQUEZ 
MONTERO BLANCA, 

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECTIFICACIÓN DE ASISTENCIA Y NOTAS EN LA ASIGNATURA DE ÉTICA Y DEONTOLOGÍA DEL VI 
CICLO, SECCIÓN A1 CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2023-2, A FAVOR DE LOS ESTUDIANTES LÓPEZ QUINTO JOSÉ 
MANUEL, RODRÍGUEZ CRISPÍN BEATRIZ Y VÁSQUEZ MONTERO BLANCA, DE LA CARRERA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA 
ESPECIALIDAD LABORATORIO CLÍNICO Y ANATOMÍA PATOLÓGICA, EN MÉRITO AL INFORME PRESENTADO POR LA DOCENTE 
ANQUIPA HUAROC WALTER, TAL COMO SE DETALLA: RES 1297 
 
DICE: 

 
DEBE DECIR: 

 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1297-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 



 
 

 
AMONESTAR CON EL DEMÉRITO RESPECTIVO EN SU FILE PERSONAL AL DOCENTE ANQUIPA HUAROC WALTER; CONCORDANTE AL 
ARTÍCULO 180° DEL REGLAMENTO ACADÉMICO VIGENTE. 
 
 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

 

 

AGENDA ESPECÍFICA 

 
1. GRADOS Y TÍTULOS. 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS Y TÍTULOS X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES 
 

DOCUMENTO:  
ACTA  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 
2. DECANATO 
 

A 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMISIÓN DE ACTUADOS PARA EVALUACIÓN, 
CALIFICACIÓN Y APERTURA DE PROCEDIMIENTO   
DISCIPLINARIO CONTRA LA MG. BEATRIZ 
RAFAEL PEÑA (PROVEÍDO N° 11279-2023-FCS-
DEC-UPLA) 
 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APERTURAR PROCESO ADMINISTRATIVO 

DOCUMENTO:  
ACTA  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

B 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMISIÓN DE ACTUADOS PARA EVALUACIÓN, 
CALIFICACIÓN Y APERTURA DE 
PROCEDIMIENTOS DISCIPLINARIO CONTRA EL 
MG. CHRISTIAN LÓPEZ GONZALES (PROVEÍDO 
N° 11278-2023-FCS-DEC-UPLA) 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APERTURAR PROCESO ADMINISTRATIVO 

DOCUMENTO:  
ACTA  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

C 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE DESIGNACIÓN DE DIRECTORES DE 
ESCUELAS PROFESIONALES AÑO LECTIVO 2024 

X 

 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO:  
ACTA  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.--.- 

 

D 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
 

PROPONER LA TECNOESTRUCTURA DEL AÑO 
LECTIVO 2024 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBADO 

DOCUMENTO:  
ACTA  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

E 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPONER RESPONSABLES DE OFICINA AÑO 
LECTIVO 2024 
 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBADO 

DOCUMENTO:  
ACTA  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 
3. DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO: 
 

A 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO INFORME FINAL DE LA CAPACITACIÓN 
REALIZADO POR LA DIRECCIÓN DE 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO. (OFICIO N° 350-
DDA-FCCSS-VIRTUAL-UPLA-2023 - PROVEÍDO N° 
11160-2023- FCS-DEC-UPLA  

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL INFORME. 

DOCUMENTO:  
ACTA  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 
4 COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO: 
 

A 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITE POI X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PROPONER EL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2024, DENOMINADO “FORMULACIÓN, EJECUCIÓN Y 
EVALUACIÓN DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2024” DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES, CON FECHA DE EJECUCIÓN A PARTIR DE SU APROBACIÓN POR CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1331-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

B 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE COMITÉ DE ADJUDICACIÓN DE 
FOTOCOPIADORA 

X 

 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO:  
ACTA  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 
5. COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS: 
 

A 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
 

EXPEDIENTE DE RECTIFICACIÓN DE ASISTENCIA 
Y NOTAS DE DOCENTE: GARCÍA CHAMORRO – 
CP. ODONTOLOGÍA-2023-2 (OFICIO N° 543-CAA-
VIRTUAL/FCCSS-UPLA-2023 - PROVEÍDO N° 
11265-2023- FCS-DEC-UPLA) 

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECTIFICAR LA ASISTENCIA Y NOTAS DEL PARCIAL 1 EN LA ASIGNATURA DE INVESTIGACIÓN 
FORMATIVA DEL II CICLO, SECCIÓN “B1 SEMESTRE ACADÉMICO 2023 - 2 EN LA BASE DE DATOS DEL SISTEMA ACADÉMICO, 
CONSIGNADO ERRÓNEAMENTE POR EL DOCENTE, A FAVOR DE LA ESTUDIANTE SERRANO QUISPE EVELYN LESLIE CON CÓDIGO DE 
MATRÍCULA S02112K, DE LA CARRERA PROFESIONAL ODONTOLOGÍA EN MÉRITO A LA SOLICITUD PRESENTADO POR EL DOCENTE 
GARCÍA CHAMORRO JESÚS AMADOR Y SEGÚN EL CUADRO SIGUIENTE: RES 1333 
DICE: 

 DEBE DECIR: 

  
AMONESTAR CON EL DEMÉRITO RESPECTIVO EN SU FILE PERSONAL AL DOCENTE GARCÍA CHAMORRO JESÚS AMADOR; 
CONCORDANTE AL ARTÍCULO 180° DEL REGLAMENTO ACADÉMICO VIGENTE. 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1333-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 
6. COORDINACIÓN DE AUTOEVALUACIÓN Y ACREDITACIÓN: 
 

A 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO APROBACIÓN DEL PROCEDIMIENTO 
DE PROVEEDORES EXTERNOS (OFICIO VIRTUAL 
N° 717-CAAC.-FCC.SS./UPLA-2023 - PROVEÍDO 
N° 11212-2023-FCS-DEC-UPLA) 

X 

 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO:  
ACTA  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.--.- 

 

B 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO APROBACIÓN DEL CÓDIGO DE ÉTICA 
Y CONDUCTA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD (OFICIO VIRTUAL N° 715-CAAC.-
FCC.SS./UPLA-2023 - PROVEÍDO N° 11146-2023-
FCS-DEC-UPLA) PARA DAR CUENTAS AL 
CONSEJO 

X 

 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO:  
ACTA  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.--.- 

 

C 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

REMITO REGLAMENTO DE PROTECCIÓN Y 
TRANSPARENCIA DE DATOS DE LOS 
ESTUDIANTES (OFICIO VIRTUAL N° 679-CAAC.-
FCC.SS./UPLA-2023 - PROVEÍDO N° 11368-2023-
FCS-DEC-UPLA) PARA DAR CUENTAS AL 
CONSEJO 

X 

 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO:  
ACTA  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.--.- 

 

D 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPUESTA DEL COMITÉ DE CALIDAD X 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
TECNOLOGÍA MÉDICA EN SUS MENCIONES DE: LABORATORIO CLÍNICO Y ANATOMÍA PATOLÓGICA, TERAPIA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN, OPTOMETRÍA Y RADIOLOGÍA PARA EL AÑO 2024 DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 



 
 

PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 02.01.2024 HASTA EL TÉRMINO DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2024 - I, TAL COMO A 
CONTINUACIÓN SE DETALLA:  

N° INTEGRANTES CONDICION CARGO 

1 ASCENCIO SALINAS YORDAN JUAN JAVIER DIRECTOR PRESIDENTE 

2 ARAGÓN PIZARRO ANGELA JESSICA DOCENTE DE ESPECIALIDAD MIEMBRO 

3 NÚÑEZ ROMERO JOSÉ LUIS DOCENTE DE ESPECIALIDAD MIEMBRO 

4 SOLANO MARTÍNEZ KATY RUTH DOCENTE DE ESPECIALIDAD MIEMBRO 

5 DE LA CRUZ ROMERO NIELS FAUSTINO DOCENTE DE ESPECIALIDAD MIEMBRO 

6 HUAMÁN RODRÍGUEZ SANDY VANESSA EGRESADA MIEMBRO 

7 ALIAGA PACHECO JUDITH ESTUDIANTE MIEMBRO 

8 ESPÍRITU GHIO EULALIA ROXANA PERSONAL NO DOCENTE MIEMBRO 

PROPONER EL CONTRATO DEL MTRO. ASCENCIO SALINAS YORDAN JUAN JAVIER,MTRO. ARAGÓN PIZARRO ANGELA JESSICA,MTRO. 
NUÑEZ ROMERO JOSE LUIS,MTRO. SOLANO MARTÍNEZ KATY RUTH Y MTRO. DE LA CRUZ ROMERO NIELS FAUSTINO, QUIENES 
CONFORMARÁN EL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA EN SUS MENCIONES DE: 
LABORATORIO CLÍNICO Y ANATOMÍA PATOLÓGICA, TERAPIA FÍSICA Y REHABILITACIÓN, OPTOMETRÍA Y RADIOLOGÍA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 02.01.2024 HASTA EL TÉRMINO DEL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024 - I. 
 

SALUD Nº 1261-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

D 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPUESTA DEL COMITÉ DE CALIDAD X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
OBSTETRICIA PARA EL AÑO 2024, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR 
DEL 02.01.2024 HASTA EL TÉRMINO DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2024 - I, TAL COMO A CONTINUACIÓN SE DETALLA:  

N° INTEGRANTES CARGO EN LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
OBSTETRICIA 

CARGO COMITÉ DE 
CALIDAD 

1 MG. MILDRED HILDA CÓNDOR PRIVAT DIRECTORA DE LA ESCUELA PROFESIONAL 
DE OBSTETRICIA 

PRESIDENTE 

2 MG. MUÑOZ MARTÍNEZ KAREN YUNET DOCENTE MIEMBRO 

3 OBSTETRA CÁRDENAS PAUCAR 
YERALDINA SHARIN 

DOCENTE MIEMBRO 

4 OBSTETRA RODRÍGUEZ PEÑARANDA 
PABLO RAMON 

DOCENTE MIEMBRO 

5 MONTERO HUAYLINO MILAGROS 
GIANELA 

ESTUDIANTE MIEMBRO 

5 GENOVEZ HARO CELENITH GELEN ESTUDIANTE MIEMBRO 

6 PACO CANALES YOBANA EGRESADA MIEMBRO 

7 TELLO LUJAN MARINA PERSONAL NO DOCENTE MIEMBRO 

PROPONER EL CONTRATO DE LA MG. MILDRED HILDA CÓNDOR PRIVAT, MG. MUÑOZ MARTÍNEZ KAREN YUNET, OBSTETRA CÁRDENAS 
PAUCAR YERALDINA SHARIN Y OBSTETRA RODRÍGUEZ PEÑARANDA PABLO RAMON, QUIENES CONFORMARÁN EL COMITÉ DE CALIDAD 
DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE OBSTETRICIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES, A PARTIR DEL 02.01.2024 HASTA EL TÉRMINO DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2024 - I. 
 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1262-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

D 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPUESTA DEL COMITÉ DE CALIDAD X 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ODONTOLOGÍA PARA EL PERIODO 2024, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A 
PARTIR DEL 02.01.2024 HASTA EL TÉRMINO DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2024 - I, TAL COMO A CONTINUACIÓN SE DETALLA:  

INTEGRANTES CONDICIÓN CARGO 

MG. MERCEDES ROSARIO CANCHAN DIRECTORA PRESIDENT 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1263-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 



 
 

MG. YOUSI LIZETH ROQUE TORRES DOCENTE DE MIEMBRO 

MG. GIULIANA LUPE VIDALON DURAND DOCENTE DE MIEMBRO 

MG. SHEYLLA TATTY MILLÁN GONZÁLES DOCENTE DE MIEMBRO 

MG. MARLON ANGEL ROQUE HENRIQUEZ EGRESADO MIEMBRO 

JEANPOOL ARTURO MOSCOSO ROLDAN ESTUDIANTE MIEMBRO 

ABG. MÓNICA BEATRIZ SOTELO CASTRO PERSONAL NO DOCENTE MIEMBRO 

PROPONER CONTRATO DE LA MG. YOUSI LIZETH ROQUE TORRES, MG. GIULIANA LUPE VIDALON DURAND Y MG. SHEYLLA TATTY 
MILLÁN GONZÁLES, QUIENES CONFORMARÁN EL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 02.01.2024 HASTA EL TÉRMINO DEL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024 - I. 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

D 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPUESTA DEL COMITÉ DE CALIDAD X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN 
HUMANA PARA EL AÑO 2024, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 
02.01.2024 HASTA EL TÉRMINO DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2024 - I, TAL COMO A CONTINUACIÓN SE DETALLA: RES 1264 

INTEGRANTES CONDICIÓN CARGO 

MG. MADELYN APARDO QUISPE DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
NUTRICIÓN HUMANA 

PRESIDENTE 

MG. RENEE AMPARO VALLE ELESCANO DOCENTE MIEMBRO 

MG. JANNETH DEL PILAR NÚÑEZ VELASQUEZ DOCENTE MIEMBRO 

NANCY PAMELA LICARES ZUÑIGA ESTUDIANTE MIEMBRO 

TEC. ELIZABETH ADRIANA CABREJOS PEÑA PERSONAL NO DOCENTE MIEMBRO 

PROPONER EL CONTRATO DE LA MG. MADELYN APARDO QUISPE, MG. RENEE AMPARO VALLE ELESCANO Y MG. JANNETH DEL PILAR 
NÚÑEZ VELASQUEZ, QUIENES CONFORMARÁN EL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 02.01.2024 HASTA EL TÉRMINO DEL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024 - I. 
 
 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1264-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

D 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPUESTA DEL COMITÉ DE CALIDAD X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA 
PARA EL AÑO 2024, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 02.01.2024 
HASTA EL TÉRMINO DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2024 - I, TAL COMO A CONTINUACIÓN SE DETALLA:  

N° NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN CARGO 

01 MG. LINDA FLOR VILLA RICAPA DIRECTORA (E  )  DE  LA ESCUELA PRESIDENTE 

PROFESIONAL DE ENFERMERÍA  

02 MG. EVA LUISA NUÑEZ PALACIOS DOCENTE DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ENFERMERÍA 

MIEMBRO 

03 DRA. MARGOTH MARLENY AGUILAR CUEVAS DOCENTE DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ENFERMERÍA 

MIEMBRO 

04 LIC. KAROL LISSET QUISPE GUTIERREZ DOCENTE DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ENFERMERÍA 

MIEMBRO 

05 ALEXANDER TAYLOR MARTÍNEZ CONDORI ESTUDIANTE DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ENFERMERÍA 

MIEMBRO 

06 ELIZABETH EUNISE CAHUANA VERGARA EGRESADA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ENFERMERÍA 

MIEMBRO 

07 TEC. MARIELA LIZ RIVERA PONCE PERSONAL NO DOCENTE MIEMBRO 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1265-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 



 
 

PROPONER EL CONTRATO DE LA MG. EVA LUISA NÚÑEZ PALACIOS, DRA. MARGOTH MARLENY AGUILAR CUEVAS Y LIC. KAROL LISSET 
QUISPE GUTIERREZ, QUIENES CONFORMARÁN EL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 02.01.2024 HASTA EL TÉRMINO DEL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2024 - I. 
 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

D 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPUESTA DEL COMITÉ DE CALIDAD X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA 
Y BIOQUÍMICA PARA EL AÑO 2024, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR 
DEL 02.01.2024 HASTA EL TÉRMINO DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2024 - I, TAL COMO A CONTINUACIÓN SE DETALLA:  

INTEGRANTES CONDICIÓN CARGO 

MTRO. IVO ANTONY FIOROVICH ARCOS DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
FARMACIA Y BIOQUÍMICA 

PRESIDENTE 

MTRO. JAIME MARTIN WESTER CAMPOS DOCENTE MIEMBRO 

Q.F. NESTOR ROLANDO LAZO BELTRAN DOCENTE MIEMBRO 

JAMEL LINDER BALVIN LAVADO ESTUDIANTE MIEMBRO 

LUIS ALBERTO PONCE CAJA EGRESADO MIEMBRO 

LIZETH CAMILA CERVERA PACHECO PERSONAL NO DOCENTE MIEMBRO 

PROPONER EL CONTRATO DE LA MTRO. JAIME MARTIN WESTER CAMPOS Y MTRO. JAIME MARTIN WESTER CAMPOS, QUIENES 
CONFORMARÁN EL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 02.01.2024 HASTA EL TÉRMINO DEL SEMESTRE ACADÉMICO 
2024 - I. 
 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1266-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

D 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPUESTA DEL COMITÉ DE CALIDAD X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA 
DE LA MODALIDAD PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL PARA EL AÑO 2024, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 02.01.2024 HASTA EL TÉRMINO DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2024 - I, TAL COMO 
A CONTINUACIÓN SE DETALLA:  
COMITÉ DE CALIDAD DE LA EP. PSICOLOGÍA – PRESENCIAL 

INTEGRANTES CONDICIÓN CARGO 

MG. JESSENIA VASQUEZ ARTICA DIRECTORA PRESIDENTE 

MTRO. VILLALBA LÁZARO GIANCARLO DOCENTE DE ESPECIALIDAD MIEMBRO 

MTRA. CASTRO PALOMINO NATALY DOCENTE DE ESPECIALIDAD MIEMBRO 

PS. RUIZ INGA GEORGINA YADIRA DOCENTE DE ESPECIALIDAD MIEMBRO 

ALFRED WILLIAM TOVAR ROCA ESTUDIANTE MIEMBRO 

BRAYN HUGO YARASCA MALDONADO EGRESADO MIEMBRO 

CINTIA VIOLETA MADRID TERREROS PERSONAL NO DOCENTE MIEMBRO 

COMITÉ DE CALIDAD DE LA EP. PSICOLOGÍA – SEMIPRESENCIAL 

INTEGRANTES CONDICIÓN CARGO 

MG. VÍLCHEZ GALARZA NILTON DAVID COORDINADOR PRESIDENTE 

MTRA. JULIA MARLENI MARTIN MARCELO DOCENTE DE ESPECIALIDAD MIEMBRO 

HUARANCA MARTÍNEZ, KAREN LUCERO ESTUDIANTE MIEMBRO 

WALDIR LIZARDO JUÁREZ PALOMINO PERSONAL NO DOCENTE MIEMBRO 

PROPONER EL CONTRATO DE LA MG. JESSENIA VASQUEZ ARTICA, MTRO. VILLALBA LÁZARO GIANCARLO, MTRA. CASTRO PALOMINO 
NATALY, PS. RUIZ INGA GEORGINA YADIRA, MG. VÍLCHEZ GALARZA NILTON DAVID, MTRA. JULIA MARLENI MARTIN MARCELO, 
HUARANCA MARTÍNEZ, KAREN LUCERO, WALDIR LIZARDO JUÁREZ PALOMINO, QUIENES CONFORMARÁN EL COMITÉ DE CALIDAD DE 
LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA MODALIDAD PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 02.01.2024 HASTA EL TÉRMINO DEL SEMESTRE ACADÉMICO 
2024 - I. 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1267-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 



 
 

 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

D 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPUESTA DEL COMITÉ DE CALIDAD X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA 
VETERINARIA Y ZOOTECNIA PARA EL AÑO 2024, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES, A PARTIR DEL 02.01.2024 HASTA EL TÉRMINO DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2024 - I, TAL COMO A CONTINUACIÓN SE DETALLA:  

N° GRADO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 

1 MAESTRO RIVERA PALOMINO CECIL AUGUSTO DIRECTOR 

2 MAESTRA QUIROZ MEZA SELVA DEL PILAR MIEMBRO 

3 PHD. ANCCO GOMEZ EDITH MIEMBROS 

4 M.V CARBAJAL MORALES ANDREA EGRESADA 

5  MENDOZA CARBAJAL EVELYN RUTH ESTUDIANTE 

6  MAYTA MARTINEZ CYNTHIA JULIA PERSONAL NO DOCENTE 

PROPONER EL CONTRATO DEL MTRO. RIVERA PALOMINO CECIL AUGUSTO, MTRA. QUIROZ MEZA SELVA DEL PILAR Y PHD. ANCCO 
GOMEZ EDITH, QUIENES CONFORMARÁN EL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y 
ZOOTECNIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR DEL 02.01.2024 HASTA 
EL TÉRMINO DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2024 - I. 
 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1268-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 
7. ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA 
 

A 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO APROBAR EL CUADRO DE 
EQUIVALENCIAS DEL PLAN DE ESTUDIOS 2022 
DE LA MODALIDAD DISTANCIA DE LA E.P. 
PSICOLOGÍA. (OFICIO N° 1087-
PSICOLOGÍA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2023 
PROVEÍDO N° 11115-2023-FCS-DEC-UPLA) PARA 
DAR CUENTAS AL CONSEJO. 

X 

 

PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO:  
ACTA  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
-.- 

CONOCIMIENTO (++):-.--.- 

 

B 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO APROBAR LA MALLA CURRICULAR, 
PLAN DE ESTUDIOS 2022 DE LA MODALIDAD 
DISTANCIA DE LA E.P. PSICOLOGÍA (OFICIO N° 
1086- PSICOLOGÍA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2023 - 
PROVEÍDO N° 11114-2023-FCS-DEC-UPLA) PARA 
DAR CUENTAS AL CONSEJO 

X 

 

PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO:  
ACTA  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
-.- 

CONOCIMIENTO (++):-.--.- 

 

C 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO APROBAR EL PLAN DE ESTUDIOS 2022 
DE LA MODALIDAD DISTANCIA DE LA E.P. 
PSICOLOGÍA (OFICIO N° 1081-- 
PSICOLOGÍA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2023 - 

X 

 

PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO:  
ACTA  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
-.- 



 
 

PROVEÍDO N° 11113-2023-FCS-DEC-UPLA) PARA 
DAR CUENTAS AL CONSEJO 

CONOCIMIENTO (++):-.--.- 

 

D 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO APROBAR LA MALLA CURRICULAR, 
PLAN DE ESTUDIOS 2022 DE LA MODALIDAD 
SEMIPRESENCIAL DE LA E.P. PSICOLOGÍA 
(OFICIO N° 1079- PSICOLOGÍA/VIRTUAL-FCCSS-
UPLA-2023 - PROVEÍDO N° 11112-2023-FCS-
DEC-UPLA) PARA DAR CUENTAS AL CONSEJO 

X 

 

PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO:  
ACTA  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
-.- 

CONOCIMIENTO (++):-.--.- 

 
 
 
 

E 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITO APROBAR EL PLAN DE ESTUDIOS 2022 
DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL DE LA E.P. 
PSICOLOGÍA (OFICIO N° 1073-- 
PSICOLOGÍA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2023 - 
PROVEÍDO N° 11110-2023-FCS-DEC-UPLA) PARA 
DAR CUENTAS AL CONSEJO 

X 

 

PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD. 

DOCUMENTO:  
ACTA  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
-.- 

CONOCIMIENTO (++):-.--.- 

 

F 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 
REMITO INFORME FINAL DEL “XIV TALLER DE 
TESIS PARA OPTAR EL TÍTULO PROFESIONAL DE 
PSICÓLOGO(A) Y SOLICITO PAGO DE LA 
COMISIÓN ORGANIZADORA. (OFICIO N° 1206-
PSICOLOGÍA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA_2023 - 
PROVEÍDO N° 11033-2023-FCS-DEC-UPLA) 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL INFORME FINAL DEL XIV TALLER DE TESIS PARA OPTAR EL TÍTULO PROFESIONAL DE 
PSICÓLOGO(A), DESARROLLADO POR LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD - SEDE 
CENTRAL HUANCAYO, Y EL PAGO CORRESPONDIENTE A LAS AUTORIDADES Y A LA COMISIÓN ORGANIZADORA, PRESENTADO POR LA 
COORDINADORA DEL CURSO MEDIANTE INFORME N° 040-JVA-FCCSS-UPLA-2023 DE FECHA 01.12.2023, TAL COMO SE ANEXA EN LA 
PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1334-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 
8. ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA: 
 

A 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CONFORMACIÓN DE GRUPO DE INTERÉS PARA 
EL 2024 SUBSANADO DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA EN LA 
ESPECIALIDAD DE LABORATORIO CLÍNICO Y 
ANATOMÍA PATOLÓGICA (OFICIO N° 836-
VIRTUAL-EPTM-UPLA-2023 - PROVEÍDO N° 
10897-2023-FCS-DEC-UPLA) 
 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBADO. 

DOCUMENTO:  
-.- 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
-.- 

CONOCIMIENTO (++):-.--.- 

 



 
 

B 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CONFORMACIÓN DE GRUPO DE INTERÉS PARA 
EL 2024 SUBSANADO DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA EN LA 
ESPECIALIDAD DE RADIOLOGÍA (OFICIO N°763-
VIRTUAL-EPTM-UPLA-2023 - PROVEÍDO N° 
10897-2023-FCS-DEC-UPLA) 

X 

 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL GRUPO DE INTERÉS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA EN 
ESPECIALIDAD DE RADIOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR 
DE DICIEMBRE 2023 A DICIEMBRE 2024. 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1336-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

C 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CONFORMACIÓN DE GRUPO DE INTERÉS PARA 
EL 2024 SUBSANADO DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA EN LA 
ESPECIALIDAD DE TERAPIA FÍSICA (OFICIO 
N°761-VIRTUAL-EPTM-UPLA-2023 - PROVEÍDO 
N° 10897-2023-FCS-DEC-UPLA) 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL GRUPO DE INTERÉS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA EN 
ESPECIALIDAD DE TERAPIA FÍSICA Y REHABILITACIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1337-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 

D 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CONFORMACIÓN DE GRUPO DE INTERÉS PARA 
EL 2024 SUBSANADO DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA EN LA 
ESPECIALIDAD DE OPTOMETRÍA (OFICIO N°760-
VIRTUAL-EPTM-UPLA-2023 - PROVEÍDO N° 
10897-2023-FCS-DEC-UPLA) 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL GRUPO DE INTERÉS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA EN 
ESPECIALIDAD DE OPTOMETRÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A PARTIR 
DE DICIEMBRE 2023 A DICIEMBRE 2024, SEGÚN EL SIGUIENTE CUADRO. 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1338-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 

 
9. UNIDAD DE TUTORÍA. 
 

A 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITA APROBAR EN VÍAS DE 
REGULARIZACIÓN LA DESIGNACIÓN DE LA MG. 
FRESSIA YASHIMUR PORRAS GUTIÉRREZ COMO 
TUTORA RESPONSABLE – MODALIDAD 
SEMIPRESENCIAL ESCUELA PROFESIONAL DE 
PSICOLOGÍA (OFICIO N° 168-
TUTORÍA/VIRTUALFCCSS-UPLA-2023 - 
PROVEÍDO N° 11044-2023-FCS-DEC-UPLA)  

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, PROPONER A LA MG. FRESSIA YASHIMUR PORRAS GUTIÉRREZ COMO TUTORA RESPONSABLE DE LA 
MODALIDAD DE SEMIPRESENCIAL DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA, SEGÚN EL SIGUIENTE CUADRO: 
 

 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO DE FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 1339-2023-CF-
FCC.SS.-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):-.-RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DECANATO, SECRETARIA DOCENTE, COORDINACIONES ADMINISTRATIVAS. 



 
 

 
 


